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Protokół Nr 62/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 12 listopada 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus     - Starosta  

2. Anna Leżańska    - Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    - Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski   - Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok     - Członek Zarządu Powiatu 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Anna Radzimirska-Lange. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a. uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2021 rok 

b. przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego  na lata 2021 -2035, 

2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian  

       w budżecie powiatu skarżyskiego na 2020 rok. 

3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

4. Sprawy różne. 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia  

oraz zapytał o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia.  
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Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1 Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:  

a.    uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2021 rok, (załącznik nr 2).  

b.  przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego  na lata 2021 -        

2035, (załącznik nr 3). 

 Naczelnik Wydziału Finansowego Pani Urszula Wrona przedstawił Zarządowi 

Powiatu treść ww. projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Zarząd Powiatu głosował za przyjęciem obu projektów uchwał Rady Powiatu 

Skarżyskiego tj. w sprawie:  uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2021 rok oraz 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego  na lata 2021 -  2035. 

Ad. pkt 2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia 

zmian  w budżecie powiatu skarżyskiego na 2020 rok, (załącznik nr 4). 

 

Kontynuując Naczelnik Wydziału Finansowego Pani Urszula Wrona wskazała,  

że proponowane zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają  

z: 

1. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.854.2020 z dnia 9 listopada 2020r.  

w sprawie zwiększenia dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 91683zł na zapłatę składki 

zdrowotnej za bezrobotnych 2. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak 

FN.I.3111.835.2020 z dnia 9 listopada 2020r w sprawie zmniejszenia dotacji celowej  

z budżetu państwa o kwotę 409zł przeznaczonej na zadania związane z prowadzeniem 

rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodek szkolenia  kierowców  oraz  rejestru  

przedsiębiorców  prowadzących  stację  kontroli pojazdów.3.Decyzji Wojewody 

Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.853.2020 z dnia 9 listopada 2020r w sprawie zwiększenia 

dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 97 125zł na pokrycie wydatków związanych  

z organizacją kwarantanny za okres wrzesień –grudzień 2020r. 4.Decyzji  Wojewody  

Świętokrzyskiego  znak FN.I.3111.824.2020  z  dnia  10  listopada 2020r w sprawie 

zwiększenia dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 29 000zł na wypłatę świadczeń 

motywacyjnych dla strażaków pełniących służbę  w Komendzie Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej5.Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.356.2020 z dnia  

6 listopada 2020r w sprawie zwiększenia dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 19 950zł 
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na zakupy sprzętu dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz o kwotę 

129431zł na realizacje programu Rodzina 500+.6.Pisma  Domu  Pomocy  Społecznej  z  dnia  

6  listopada  2020r  w  sprawie  przeniesienia kwoty 1000zł pomiędzy paragrafami  

na naprawę patelni elektrycznej.7.Decyzji  Ministra  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  

z  dnia 3sierpnia2020 r. w sprawie  przyznania  dodatkowych  środków  z  Funduszu  Pracy  

na  realizację  zadań z zakresu przeciwdziałania negatywnym skutkom COVID-19 dla 

przedsiębiorców i osób prowadzących działalność gospodarczą zgodnie z art. 15zzb-15zzei 

art. 15 zze2ustawy o szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,  

przeciwdziałaniem i  zwalczaniem  COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych.  Z  przyznanej  na  ten  cel kwoty  3120000zł kwota 15 600zł, 

czyli 0,5% tych środków  przeznaczona  jest  na  koszty  Powiatowego  Urzędu  Pracy  

związane  z  realizacją zadań określonych w wyżej wymienionej ustawie.8.Przeniesienia  

planu  wydatków  w  ramach  realizacji  projektu „Stop  koronawirusowi! Przeciwdziałanie  

i ograniczenie  skutków  pandemii  COVID -19  na  terenie  powiatu skarżyskiego” 

dofinansowanego   w   ramach   Regionalnego   Programu   Operacyjnego Województwa  

Świętokrzyskiego  na  lata  2014-2020. Zmniejsza się  wydatki  bieżące  o  kwotę  47527,82zł  

przy  jedoczesnym  zwiększeniu  o tą  samą  kwotę  zakupów inwestycyjnych. Zwiększenie 

dotyczy zakupu komory laminarnej na potrzeby szpitala powiatowego. 

 

Zarząd Powiatu głosował za podjęciem ww. uchwały. 

 

Ad. pkt 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

Wicestarosta Pani Anna Leżańska przedstawiła pismo dyrekcji Domu Pomocy 

Społecznej „Centrum Seniora” przy ul. Ekonomii w Skarżysku-Kamiennej oraz Domu 

Pomocy Społecznej przy  ul. Spornej  w Skarżysku-Kamiennej dotyczące przyznanych przez 

Wojewodę Świętokrzyskiego środków finansowych na dofinansowanie domów pomocy 

społecznej.          

 Wicestarosta wskazała, że dyrekcja Domu Pomocy Społecznej przy ul. Spornej   

w Skarżysku-Kamiennej jest w stanie zapewnić proporcjonalny do wykazanego  

w sprawozdaniu z dnia 31.12.2019 r wkład własny wymagany do pozyskania dotacji celowej 

z budżetu  państwa  przekazanej przez Wojewodę Świętokrzyskiego Powiatowi Skarżyskiemu 

zgodnie z przesłanym projektem umowy nr 4-10 DPS/2020 z dn. 9 listopada 2020 r. 

 W przypadku Domu Pomocy Społecznej „Centrum Seniora” przy ul. Ekonomii  
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w Skarżysku-Kamiennej dyrekcja poinformował, że także jest gotowa zapewnić wkład  

w kwocie 5000,00 zł wymagany do pozyskania ww. dotacji celowej. (Pismo stanowi 

załącznik nr 5.) 

  Zarząd Powiatu zaakceptował stanowisko zaproponowane przez dyrektorów 

jednostek dotyczące zabezpieczenia wkładu własnego przez obie instytucje 

Wicestarosta Pani Anna Leżańska przedstawiła pismo Wydziału Inwestycji, Mienia  

i Obsługi Gospodarczej dotyczące wydłużenia do dnia 30.11.2020 r. terminu realizacji 

umowy nr 105/2020 z dnia 15.07.2020 r. dotyczącej zadania  pn.:  „Rozbudowa budynku 

biurowego o windę zewnętrzną (dźwig osobowy z szybem zewnętrznym) wraz z instalacją 

elektryczną przebudową instalacji centralnego ogrzewania  oraz przebudową infrastruktury 

zewnętrznej” przy Placu Floriańskim 1 w Skarżysku-Kamiennej w ramach projektu  

pn.: „Likwidacja barier architektonicznych w budynku przy Placu Floriańskim  

1 w Skarżysku-Kamiennej- budowa windy zewnętrznej”.      

 Powodem zmiany terminu, który upływa z dniem 12.11.2020 r. są uwarunkowania 

epidemiczne  związane z pandemią wirusa SARS CoV-19. (Pismo stanowi załącznik nr 6) 

  Zarząd Powiatu z uwagi na zaistniałe okoliczności wyraził zgodę na przedłużenie 

umowy do dnia 30.11.2020 r. 

Wicestarosta Pani Anna Leżańska przedstawiła decyzje Wojewody 

Świętokrzyskiego z dnia 10.11.2020 r. dotyczącą  czasowego zawieszenia działalności  

w terminie od 14 listopada 2020 roku do 30 listopada 2020 roku w: 

a)  środowiskowych  domach samopomocy, 

b)  dziennych domach i klubach seniora, w tym w placówkach działających w ramach 

Programu Senior + oraz innych placówkach dla seniorów, 

c)  warsztatach terapii zajęciowej.  

Decyzja Wojewody Świętokrzyskiego spowodowana jest objęciem większości 

obszarów na terenie województwa świętokrzyskiego tzw. „czerwoną strefą” i wysoką liczbą 

zachorowań na wirusa SARS-CoV-2. (Pismo stanowi załącznik nr 7.) 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację. 

Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska poinformowała Zarząd, iż w związku  

z pandemią wirusa SARS –CoV-2 Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 
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Umysłowo i ich Rodzinom PRAXIS zwróciło się do Zarządu Powiatu z prośbą o zmianę 

sposobu realizacji zadania objętego umową Nr 50/2020., ponieważ nie jest w chwili obecnej 

możliwe zrealizowanie XXIX Festiwalu Piosenki w formie stacjonarnej  

z uwagi na wprowadzony w kraju reżim sanitarny.      

 Stowarzyszenie deklaruje, że podejmie się organizacji imprezy w formie on-line,  

a środki zawarte w ofercie tj. 2500 zł przeznaczy na zakup 15 nagród dla zespołów biorących 

udział w festiwalu. (Pismo stanowi załącznik nr 8.) 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zmianę warunków umowy Nr 50/2020. 

Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska przedstawiła prośbę proboszcza Parafii 

Rzymskokatolickiej Św. Rocha w Mroczkowie dotyczącą zabezpieczenia środków 

finansowych w kwocie 30 tys. zł w budżecie Powiatu Skarżyskiego na 2021 r. w celu 

dofinansowania planowanych do wykonania prac konserwatorskich pn.: ”Remont dzwonnicy 

przy zabytkowym modrzewiowym Kościele Św. Rocha w Mroczkowie zbudowanym 

 na przełomie XVI-XVII wieku”. Łączny koszt renowacji to 140 091.02 zł. (Pismo stanowi 

załącznik nr 9.) 

Zarząd Powiatu z uwagi na zaistniałą sytuację związaną z pandemią wirusa SARS-

CoV-2 nie wyraził zgody na zabezpieczenie środków na powyższy cel.    

 Za odrzuceniem wniosku głosowali: Pan Artur Berus Starosta Skarżyski, Pani 

Katarzyna Bilska Członek Zarządu Powiatu, Pan Tadeusz Bałchanowski  Członek Zarządu 

Powiatu oraz Pan Adam Ciok Członek Zarządu Powiatu, natomiast Wicestarosta Pani Anna 

Leżańska – wstrzymała się od głosu. 

Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska przedstawiła ofertę nadesłana przez Echo 

Dnia dotyczącą zamieszczania na łamach dodatku pn.: „Mała Ojczyna” materiałów  

i informacji związanych z Powiatem Skarżyskim. (Pismo stanowi załącznik nr 10.) 

Zarząd Powiatu odrzucił ww. ofertę.  Zarząd uznał, że zabezpieczone w chwili 

obecnej formy przekazu są wystraczające i z uwagi na dynamiczną sytuację związaną  

w rozwojem pandemii wirusa SARS-CoV-2 należy ograniczyć wydatki na wszelkie działania 

nie mające związku ze zwalczaniem ww. pandemii.  

       Protokołowała                                                                         Przewodniczący Zarządu 

Anna Radzimirska-Lange                                             Artur Berus 
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Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

 

1. A. Leżańska……………………... 

2. K. Bilska………………………… 

3. T. Bałchanowski………………… 

4. A. Ciok…………………………... 

 

Załączników 10: 

Załącznik nr 1 –  lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

Załącznik nr 2 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Skarżyskiego na 2021 rok. 

Załącznik nr 3 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego  na lata 2021 – 2035, 

Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian   

w budżecie powiatu skarżyskiego na 2020 rok, 

Załącznik nr 5 – pismo Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej z dnia 12.11.2020 r. 

Załącznik nr 6  – pismo Naczelnika Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej  

 z dn. 10.11.2020 r. 

Załącznik nr 7 -– pismo Wojewody Świętokrzyskiego  z dnia 10.11.2020 r. 

Załącznik nr 8 – pismo prezesa  Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 

Umysłowo i ich Rodzinom PRAXIS z dnia 03.11.2020 r 

Załącznik nr  9 – pismo proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej Św. Rocha w Mroczkowie  

z dnia 16.10.2020 r 

Załącznik nr 10 - oferta Echa Dnia. 
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